
 
 

  Σελίδα 1 

 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,   02 – 02 - 2005 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Αριθ. πρωτ.:   120882 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  ΠΡΟΣ: 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1.  ΖΕΥΣ ΑΚΤΙΝΙ∆ΙΑ Α.Ε. 

ΚΑΡΙΤΣΑ, ∆ΙΟΝ.ΠΙΕΡΙΑ, 60100-ΚΑΤΕΡΙΝΗ 
(µε απόδειξη)  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 2.  BASF AGRO ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ. ∆/νση:     Λ. Συγγρού 150  Αιγιαλείας 48, Παράδεισος 
Τ.Κ.:                176 71 - ΑΘΗΝΑ  151 25 – ΜΑΡΟΥΣΙ 
Τηλέφωνο:      210 92 12 164  (µε απόδειξη) 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος 3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
TELEFAX:     210 92 12 090  α) ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 
      Έδρες τους 
  β) ∆ιευθύνσεις Εµπορίου 
      Έδρες τους 
 4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 
  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 
 5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

Έδρες τους 
 6. Τριτοβάθµιες Συν/κες Οργανώσεις 
  α. ΠΑ.ΣΕ.ΓΕΣ 
ΘΕΜΑ: “∆ιεύρυνση του φάσµατος δράσης  

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντοµοκτόνο)  TRIONA,  στην 
«µικρής  σηµασίας»  καλλιέργεια 
της ακτινιδιάς” 

 

      Κηφισίας 16 Τ.Κ. 11526 Αθήνα  
β. ΓΕ.Σ.Α.Σ.Ε  
    Κηφισίας 16 Τ.Κ. 11526 Αθήνα 
γ. ΣΥ.∆.Α.Σ.Ε. 
   Αγίου Κωνσταντίνου 2  10431 Αθήνα 

 7. ΟΠΕΚΕΠΕ 
  Αχαρνών 241 Τ.Κ. 11253 Αθήνα 

 8. α. Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄& Ε΄της ∆/νσής µας  
β. Γραµµατεία της ∆/νσής µας   
ΚΟΙΝ.: Αποδέκτες Π.∆.  

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου 
όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 9 παρ. 1 αυτής. 

2. Τη µε αριθµ. 103995/26-6-2003 (ΦΕΚ 895/Β/3-7-2003) απόφασή µας «∆ιεύρυνση του φάσµατος 
δράσης εγκεκριµένων σκευασµάτων σε “µικρής σηµασίας” καλλιέργειες.  

3. Τη µε αριθ.  72291/15.4.92  Απόφασή µας µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ.  1578  οριστική 
έγκριση κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  (εντοµοκτόνο)  TRIONA. 

4. Τη γνωµοδότηση για το 11ο θέµα της 4ης /28-12-2004 Συνεδρίασης του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ. 



 
 

  Σελίδα 2 

5. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (Β΄1533/14-10-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό». 

6. Τη µε αριθ. 301509/19-11-2004 (Β΄1762/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 
∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας 
να υπογράφουν µε “Εντολή Υφυπουργού’’». 

7. Τη σχετική αίτηση του ενδιαφερόµενου φορέα  (ΖΕΥΣ ΑΚΤΙΝΙ∆ΙΑ Α.Ε., Πιερίας). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I. Χορηγούµε διεύρυνση του φάσµατος δράσης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  (εντοµοκτόνο)  

TRIONA,  (λευκό ορυκτέλαιο 81% β/β)  µε αριθµό έγκρισης κυκλοφορίας  1578,  της 
αντιπροσώπου εταιρείας  BASF AGRO ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.,  για την αντιµετώπιση της  
βαµβακάδας  (Euphyllura sp.)  στην "µικρής σηµασίας" καλλιέργεια της ακτινιδιάς, µε τα 
ακόλουθα στοιχεία: 

 
Τρόπος εφαρµογής Ψεκασµοί καλύψεως φυλλώµατος µε ψεκαστήρες κοινού όγκου (5-6 

atm.) ή µηχανοκίνητους (25-30 atm.) και µπεκ τύπου σκούπας 
 

∆οσολογία 0,5-1,5 κιλά/100 λίτρα νερό για ελαφρές έως µέτριας έντασης 
προσβολές  ή  2 κιλά/100 λίτρα νερό για έντονες προσβολές. 
 

Χρόνος 
Εφαρµογής 

Συνιστώνται ψεκασµοί: 
-Άνοιξης (µε την έναρξη της βλάστησης). 
-Καλοκαιριού. 
-Φθινοπώρου. 
 

Τελευταία Ασφαλή 
Επέµβαση  
(Τ.Α.Ε.) 

20  ηµέρες.  Σε περίπτωση αναµίξεως µε άλλο σκεύασµα οφείλουµε 
να τηρούµε την «τελευταία επέµβαση» του άλλου σκευάσµατος  (αν 
αυτή είναι πάνω από  20  ηµέρες). 
 

 
  ΙΙ. α) Ο ενδιαφερόµενος Συνεταιρισµός θα διεξάγει δύο τουλάχιστον πειράµατα υπολειµµάτων για την 

συγκεκριµένη καλλιέργεια (ακτινιδιά) και ένα τουλάχιστον πείραµα αποτελεσµατικότητας-
φυτοτοξικότητας για την συγκεκριµένη καλλιέργεια και στόχο  (ακτινιδιά-βαµβακάδα)  και θα 
προσκοµίσει στην Υπηρεσία µας τα στοιχεία, εντός ενός  (1)  έτους από την υπογραφή της 
παρούσας Απόφασης. Τα πειράµατα αυτά µπορούν να διεξαχθούν στην Ελλάδα  ή  σε άλλο  ΚΜ  
της  Ε.Ε.  µε όµοιες κλιµατικές συνθήκες  (Νότια ζώνη). 

 β) Σε περίπτωση κατά την οποία ο ενδιαφερόµενος Συνεταιρισµός δεν διεξάγει το ανωτέρω πείραµα 
αποτελεσµατικότητας ή δεν προσκοµίσει τα στοιχεία εντός ενός έτους, η διεύρυνση ανακαλείται 
µε Απόφασή µας. 

 
IΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ.  72291/15.4.92  Απόφασή µας. 
 
 

Ε.Υ. 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
Θ. ΑΛΗΦΑΚΙΩΤΗΣ 


